
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

26.07.2023 № 340 

 

Про погодження встановлення 

меморіальних дощок та визначення  

їхніх балансоутримувачів 

 

Відповідно до статті 31 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, на виконання протоколу засідання робочої групи по підготовці 

пропозицій щодо перейменування вулиць, провулків у м. Пирятин та сільських 

населених пунктах Пирятинської міської територіальної громади від 21.06.2023 

№ 4, з метою вшанування пам’яті видатних громадян Пирятинщини та подій, 

що мали місце на території Пирятинської міської територіальної громади, 

враховуючи лист відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини 

Пирятинської міської ради від 25.07.2023 №01-21/148, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити встановлення меморіальних дощок:  

1) Мокрицькому Василю Івановичу та Мокрицькому Аполлону 

Миколайовичу (видатним пирятинцям, які брали активну участь у звільненні з 

кріпацтва та викупі з неволі Т.Г. Шевченка) - з лівого боку на фасаді 

Пирятинського культурно-громадського центру, вул. Соборна, 59, м. Пирятин; 

2) Цибаню Петру Федотовичу (Герою Радянського Союзу) - з правого боку 

на фасаді будівлі Управління державної казначейської служби України у 

Пирятинському районі Полтавської області, вул. Соборна, 41, м. Пирятин; 

3) на честь перебування в м.Пирятині Т. Г. Шевченка – біля дуба на 

території Пирятинського центру дитячої та юнацької творчості, вул. Музейна, 

33, м. Пирятин; 

4) Герасименку Костю Михайловичу (поету, учаснику Другої світової 

війни) - на фасаді Філії Пирятинського ліцею, вул. Зоряна, 116, м. Пирятин; 

5) Свинарю Володимиру Івановичу (учаснику бойових дій в Афганістані 

1979-1989 рр.) – з лівого боку на фасаді Пирятинського ліцею № 4 (початкова 

школа) по вул. Соборна, 38, м. Пирятин; 

6) Святогору Анатолію Андрійовичу (засновнику Пирятинського історико-

краєзнавчого музею) - з лівого боку на фасаді будівлі Пирятинського 

краєзнавчого музею, вул. Музейна, 47, м. Пирятин; 



7) Антонову Анатолію Івановичу (Почесному громадянину міста Пирятин, 

учаснику Другої світової війни) -  з правого боку на житловому будинку, вул. 

Майдан Незалежності, 11, м. Пирятин; 

8) Вовку Федору Кіндратовичу (антропологу, етнографу, археологу, 

літературознавцю) – з лівого боку на фасаді приміщення Крячківської філії 

Пирятинського культурно-громадського центру, вул. Шевченка, 32, с. 

Крячківка; 

9) Довгалю Михайлу Панасовичу (директору Прихідьківської школи, який 

рятував дитячі життя в роки Голодомору) – з правого боку на фасаді будівлі, 

вул. Ярмаркова, 41, м. Пирятин; 

10) Бідненку Олексію Івановичу (Герою Радянського Союзу) – на фасаді 

Теплівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради 

Полтавської області, вул. Бідненка, 49, с. Теплівка; 

11) Ремеслу Василю Миколайовичу (двічі Герою Соціалістичної Праці, 

академіку) – на фасаді Теплівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Пирятинської міської ради Полтавської області, вул. Бідненка, 49, с. Теплівка; 

12) Луценку Дмитру Омеляновичу (Заслуженому діячу мистецтв України, 

лауреату Національної премії імені Тараса Шевченка) – на фасаді 

Березоворудського історико-краєзнавчого музею, вул. Паркова, 1, с. Березова 

Рудка; 

13) Меморіальної дошки загиблим в АТО землякам-пирятинцям – на 

фасаді Свято-Іллінського храму,  вул. Іллінська, 1-А, м. Пирятин; 

14) Більку Віталію Олексійовичу (сержанту ЗСУ, загиблому учаснику 

російсько-Української війни) – на фасаді Вишневецької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської області, вул. Миру, 

10-А, с. Вишневе; 

15) Козаку Борису Сергійовичу (старшому солдату ЗСУ, загиблому 

учаснику російсько-Української війни) – на фасаді Вишневецької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 

області, вул. Миру, 10-А, с. Вишневе; 

16) Таранцю Станіславу Олексійовичу (капітану ЗСУ, загиблому учаснику 

російсько-Української війни) – на фасаді Великокручанської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської області, вул. Героїв 

Майдану, 110, с. Велика Круча; 

17) Комарову Олексію Миколайовичу (капітану ЗСУ, загиблому учаснику 

російсько-Української війни) – на фасаді Пирятинського ліцею № 4 по вул. 

Європейська, 2, м. Пирятин; 

18) Бірюкову Євгену Андрійовичу (молодшому сержанту міліції, 

загиблому учаснику російсько-Української війни) – на фасаді 

Великокручанської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської 

ради Полтавської області, вул. Героїв Майдану, 110, с. Велика Круча; 

19) Шляхтичу Олександру Валентиновичу (солдату ЗСУ, загиблому 

учаснику російсько-Української війни) – на фасаді Пирятинського ліцею № 4, 

вул. Європейська, 2, м. Пирятин; 



20) Олійнику Івану Анатолійовичу (солдату ЗСУ, загиблому учаснику 

російсько-Української війни) – на фасаді Пирятинського ліцею № 4, вул. 

Європейська, 2, м. Пирятин; 

21) Стрельцову Юрію Петровичу (солдату ЗСУ, загиблому учаснику 

російсько-Української війни) – на фасаді Пирятинського ліцею № 6, вул. Сінна, 

84, м. Пирятин; 

22) Перетятьку Олександру Андрійовичу (учаснику бойових дій в 

Афганістані 1979-1989 рр.) – на фасаді Філії Пирятинського ліцею, вул. Зоряна, 

116, м. Пирятин; 

23) Клименку Василю Юхимовичу (голові колгоспу с .Олександрівка в 

1932-33 рр.) та Харченку Петру Павловичу (голові Олександрівської сільської 

ради  в 1932-33 рр.) – на фасаді Олександрівської філії Пирятинського ліцею № 

6, вул. Центральна, 1, с. Олександрівка; 

24) Оксанченку Олександру Яковичу (військовому льотчику, винищувачу 

першого класу, полковнику ЗСУ, Герою України) – на фасаді житлового 

будинку, вул. Авіамістечко, 8, с. Велика Круча; 

25) Пляшечнику Івану Яковичу (Герою Радянського Союзу) – на фасаді 

Грабарівської філії Пирятинського культурно-громадського центру, вул. 

Центральна, 25, с. Грабарівка; 

26) Гребінці Євгену Павловичу (українському письменнику та педагогу, 

уродженцю Пирятинського повіту) - на фасаді будівлі ДП „Укрпошта“, вул. 

Європейська, 1, м. Пирятин; 

27) Мокрицькому Миколі Олексійовичу (одному з перших поштмейстерів 

м. Пирятин) та Мокрицькому Аполлону Миколайовичу (живописцю та 

педагогу, організатору викупу з неволі Т.Г. Шевченка) - на фасаді будівлі ДП 

„Укрпошта“, вул. Європейська, 1, м. Пирятин; 

28) Мокрицькому-Таволзі Петру Миколайовичу (літератору) та 

Мокрицькому Івану Миколайовичу  (дійсному статському раднику, генерал-

майору) - на фасаді будівлі ДП „Укрпошта“, вул. Європейська, 1, м. Пирятин; 

29) Сушку Олексію Івановичу (учаснику бойових дій в Афганістані 1979-

1989 рр) – на фасаді Смотриківської філії Теплівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради, вул. Грушевського, 40-А, с. Смотрики. 

2. Визначити балансоутримувачами меморіальних дощок: 

1) Громадське об’єднання „Пирятинське районне історико-краєзнавче 

товариство“ (за згодою):  

Мокрицькому Василю Івановичу та Мокрицькому Аполлону 

Миколайовичу, які розміщені на фасаді Пирятинського культурно-

громадського центру, вул. Соборна, 59, м. Пирятин;  

Гребінці Євгену Павловичу, яка розміщена на фасаді будівлі ДП 

„Укрпошта“, вул. Європейська, 1, м. Пирятин;  

Довгалю Михайлу Панасовичу, яка розміщена на фасаді будівлі, вул. 

Ярмаркова, 41, м. Пирятин;  

Мокрицькому Миколі Олексійовичу та Мокрицькому Аполлону 

Миколайовичу, які розміщені на фасаді будівлі ДП „Укрпошта“, вул. 

Європейська, 1, м. Пирятин; 



Мокрицькому-Таволзі Петру Миколайовичу та Мокрицькому Івану 

Миколайовичу, які розміщені на фасаді будівлі ДП „Укрпошта“, вул. 

Європейська, 1, м. Пирятин. 

2) КП „Пирятинська міська лікарня Пирятинської міської ради“: 

Лобасу Олександру Олександровичу, яка розміщена на хірургічному 

відділенні КП „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“,  вул. 

Медична, 2, м. Пирятин. 

3) Відокремлений підрозділ організації ветеранів України у Пирятинській 

міській територіальній громаді:  

Антонову Анатолію Івановичу, яка розміщена на житловому будинку, вул. 

Майдан Незалежності, 11, м. Пирятин. 

4) Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини 

Пирятинської міської ради (Пирятинська школа мистецтв): 

 Журавлю Василю Івановичу, яка розміщена на будівлі Пирятинської 

школи мистецтв,  вул. Соборна, 57, м. Пирятин. 

5) Управління державної казначейської служби України у Пирятинському 

районі Полтавської області (за згодою):  

Цибаню Петру Федотовичу, яка розміщена на будівлі Управління 

державної казначейської служби України у Пирятинському районі Полтавської 

області,  вул. Соборна, 41, м. Пирятин. 

6) Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

(Пирятинський центр дитячої та юнацької творчості): меморіальна дошка на 

честь перебування в м. Пирятині Т. Г. Шевченка, яка розміщена біля дуба на 

території Пирятинського центру дитячої та юнацької творчості, вул. Музейна, 

33, м. Пирятин. 

7) Пирятинський ліцей Пирятинської міської ради Полтавської області:  

Герасименку Костю Михайловичу та Перетятьку Олександру 

Андрійовичу, які розміщені на фасаді Філії Пирятинського ліцею, вул. Зоряна, 

116,  м. Пирятин. 

8) Пирятинський ліцей № 4 Пирятинської міської ради Полтавської 

області: 

Свинарю Володимиру Івановичу, яка розміщена на фасаді Пирятинського 

ліцею № 4 (початкова школа), вул. Соборна, 38, м. Пирятин; 

Комарову Олексію Миколайовичу, Шляхтичу Олександру Валентиновичу, 

Олійнику Івану Анатолійовичу, які розміщені на фасаді Пирятинського ліцею 

№ 4, вул. Європейська, 2, м. Пирятин. 

9) Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини 

Пирятинської міської ради (Пирятинський краєзнавчий музей): 

Святогору Анатолію Андрійовичу, яка розміщена на фасаді будівлі 

Пирятинського краєзнавчого музею, вул. Музейна, 47, м. Пирятин. 

10) Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини 

Пирятинської міської ради (Пирятинський культурно-громадський центр):  

Вовку Федору Кіндратовичу, яка розміщена на фасаді приміщення 

Крячківської філії Пирятинського культурно-громадського центру, вул. 

Шевченка, 32, с. Крячківка; 



Пляшечнику Івану Яковичу (Герою Радянського Союзу) – на фасаді 

Грабарівської філії Пирятинського культурно-громадського центру, вул. 

Центральна, 25, с. Грабарівка. 

11) Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради (Теплівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 

області): 

Бідненку Олексію Івановичу і Ремеслу Василю Миколайовичу, які 

розміщені на фасаді Теплівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Пирятинської міської ради Полтавської області, вул. Бідненка, 49, с. Теплівка;    

Сушку Олексію Івановичу, яка розміщена на фасаді Смотриківської філії 

Теплівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради, 

вул. Грушевського, 40-А. с. Смотрики. 

12) ВСП „Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного 

аграрного університету“ (за згодою):  

Луценку Дмитру Омеляновичу, яка розміщена на фасаді 

Березоворудського історико-краєзнавчого музею, вул. Паркова, 1,  с. Березова 

Рудка. 

13) Свято-Іліїнська громада УАПЦ м. Пирятин (за згодою): 

 Меморіальна дошка загиблим в АТО землякам-пирятинцям, яка 

розміщена на фасаді Свято-Іллінського храму, вул. Іллінська, 1-А, м. Пирятин. 

14) Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

(Вишневецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради 

Полтавської області):  

Більку Віталію Олексійовичу та Козаку Борису Сергійовичу, які розміщені 

на фасаді Вишневецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської 

міської ради Полтавської області, вул. Миру, 10-А, с. Вишневе. 

15) Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

(Великокручанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Пирятинської міської 

ради Полтавської області):  

Таранцю Станіславу Олексійовичу та Бірюкову Євгену Андрійовичу, які 

розміщені на фасаді Великокручанської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Пирятинської міської ради Полтавської області, вул. Героїв Майдану, 110,  с. 

Велика Круча. 

16) Пирятинський ліцей № 6 Пирятинської міської ради Полтавської 

області: 

 Стрельцову Юрію Петровичу, яка розміщена на фасаді Пирятинського 

ліцею № 6, вул. Сінна, 84,  м. Пирятин; 

Клименку Василю Юхимовичу  та Харченку Петру Павловичу, які 

розміщені на фасаді Олександрівської філії Пирятинського ліцею № 6, вул. 

Центральна, 1, с. Олександрівка; 

17) КП „Госпрозрахункова житлово-експлуатаційна дільниця с. Велика 

Круча“: Оксанченку Олександру Яковичу, яка розміщена на фасаді житлового 

будинку, вул. Авіамістечко, 8, с. Велика Круча. 

 

Міський голова                                                                          Андрій СІМОНОВ 


